SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: IGLESIA SAN COSME ATLAMAXAC Teléfono:
Potencia: 1.1 kW Fecha: 21deJulio de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 223890706095

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 842 kWh prom. y pagasa CFE $1,655
TU PRODUCCIONCON 2 PANELES 290 kWh ypagasaCFE 470
TE AHORRARAS 71.60 7% AL BIMESTRE $1,185 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$1,655.00 MXN $2,817.00 MXN $17.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
738.6 ANOS 550 W 2 5.6 m > 0.1%

Incentivo Fiscal

$ 4,380.06



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Julio de 2025 5 de Agosto de 2025
Folio No# 20250134
IGLESIA SAN COSME ATLAMAXAC
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

2 JA Solar Mono 550W

2 Aluminext (Estructura Lamina )
2 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $14,600.19

IVA $2,336.03

TOTAL (MXN)  $16,936.22

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

aCFE Anual Total Acumulado

1 $1,655.00 $2,817.00 $ 4,380.06 $17.00 $ 4,397.06 $-12,539.16
2 $1,704.65 $2,901.51 $0.00 $17.51 $17.51 $-12,521.65
3 $1,755.79 $2,988.56 $0.00 $18.04 $18.04 $-12,503.62
4 $1,808.46 $ 3,078.21 $ 0.00 $18.58 $18.58 $-12,485.04
5 $1,862.72 $ 3,170.56 $0.00 $19.13 $19.13 $-12,465.91
6 $1,918.60 $ 3,265.68 $0.00 $19.71 $19.71 $-12,446.20
7 $1,976.16 $3,363.65 $0.00 $20.30 $20.30 $-12,425.90
8 $2,035.44 $ 3,464.55 $0.00 $20.91 $20.91 $-12,404.99
9 $2,096.50 $3,568.49 $0.00 $21.54 $21.54 $-12,383.46
10 $ 2,159.40 $ 3,675.55 $0.00 $22.18 $22.18 $-12,361.28
1 $2,224.18 $ 3,785.81 $0.00 $22.85 $22.85 $-12,338.43
12 $2,290.91 $3,899.39 $0.00 $23.53 $23.53 $-12,314.90
13 $2,359.63 $ 4,016.37 $0.00 $24.24 $24.24 $-12,290.66
14 $2,430.42 $ 4,136.86 $0.00 $24.97 $24.97 $-12,265.70
15 $2,503.34 $ 4,260.97 $0.00 $25.71 $25.71 $-12,239.98
16 $2,578.44 $ 4,388.79 $ 0.00 $26.49 $26.49 $-12,213.50
17 $2,655.79 $ 4,520.46 $0.00 $27.28 $27.28 $-12,186.22
18 $2,735.46 $ 4,656.07 $ 0.00 $28.10 $28.10 $-12,158.12
19 $2,817.53 $ 4,795.75 $0.00 $28.94 $28.94 $-12,129.18
20 $2,902.05 $ 4,939.63 $ 0.00 $29.81 $29.81 $-12,099.37
21 $2,989.11 $5,087.82 $0.00 $30.70 $30.70 $-12,068.66
22 $ 3,078.79 $5,240.45 $0.00 $31.63 $31.63 $-12,037.04
23 $3,171.15 $5,397.66 $0.00 $32.57 $32.57 $-12,004.46
24 $3,266.29 $5,559-59 $ 0.00 $33.55 $33.55 $ -11,970.91
25 $ 3,364.27 $5,726.38 $0.00 $34.56 $34.56 $-11,936.36

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Insersidn del proyecto $16 93622 I ~horo acum ulado anual §
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@ Calle Juarez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia

1 Conzumo acual kh [ Generacion de energia Kivh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agozto - Odubre Cctubre - Diciem bre Diciembre - Felbrero Febrero - daril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 303.0 269.5 250.8 290.7 310.5 325.8
Consumo actual 842.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



